Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов четвертого созыва

Тридцать третья очередная  сессия

РЕШЕНИЕ

   28 марта 2013 г.

№  229
Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденного Решением Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» от 22.03.2007 № 157,  пунктом 54 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»,

Собрание  депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Установить, что в реестре муниципального имущества подлежит учету находящееся в собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район» движимое имущество, стоимость которого превышает 3 000 рублей, за исключением движимого имущества, указанного в пункте 2 настоящего решения.

2. Установить, что акции, доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ, учитываются в реестре муниципального имущества независимо от их стоимости.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
	Председатель

Собрания депутатов

__________ А.Н. Авилов
	Глава

муниципального образования

__________ Ю.И. Сердюк